
RE: Esclarecimento - PE 07.064 - Itapema - 03/12

De Alex Trombelli <alex.trombelli@itapema.sc.gov.br>

Data Sex, 29/11/2024 09:56

Para Michele Paulino <michele.paulino@rioclarense.com.br>; Casas Decimais <casasdecimais@rioclarense.com.br>

Prezada Sra. Michele,

Em relação aos vossos questionamentos, respondo que:

Quantas casas decimais serão aceitas no valor unitário dos itens?

Resposta: Conforme item 4.1.1.2 do Edital nº 07.064.2024: *4.1.1.2. Para efeitos de cotação, será permitido, no máximo, a utilização de 04 (quatro) casas decimais após a vírgula.*

Qual será a redução mínima entre os lances?

Resposta: Conforme item 6.3.3 do Edital nº 07.064.2024: *6.6.3 – O licitante somente poderá oferecer lance inferior ao último por ele ofertado e registrado no sistema eletrônico, respeitado o valor mínimo de R\$ 0,0001 (um décimo de milésimo de centavo) de diferença entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta.*

A Redução mínima entre os lances será pelo valor unitário ou total dos itens?

Resposta: Conforme versa o Edital nº 07.064.2024, o referido Pregão Eletrônico será do Tipo "MENOR PREÇO POR ITEM".

Atenciosamente,

De: licitação compras <licitacao@itapema.sc.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 28 de novembro de 2024 09:52

Para: Alex Trombelli <alex.trombelli@itapema.sc.gov.br>

Assunto: ENC: Esclarecimento - PE 07.064 - Itapema - 03/12

Prezado,

Segue para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Julia de Souza Mallmann

Departamento de Compras e Licitações

Prefeitura Municipal de Itapema

Telefone: (47) 3268-8017

De: Michele Paulino <michele.paulino@rioclarense.com.br>

Enviado: quinta-feira, 28 de novembro de 2024 07:41

Para: licitação compras <licitacao@itapema.sc.gov.br>

Cc: Casas Decimais <casasdecimais@rioclarense.com.br>

Assunto: Esclarecimento - PE 07.064 - Itapema - 03/12

Prezados,

Referente ao Pregão em anexo:

Quantas casas decimais serão aceitas no valor unitário dos itens?

Qual será a redução mínima entre os lances?

A Redução mínima entre os lances será pelo valor unitário ou total dos itens?

Aguardo e obrigada

Atenciosamente,